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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 3. juni 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 849 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 

Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 849:  
’’Mener ministeren ikke, at det er rimeligt, at der foreligger en indberetnings-
pligt, når det offentlige køber en ydelse af det private f.eks. i forbindelse med 
øjenoperationer? ” 
 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet oplysninger fra Statens Serum Insti-

tut, som jeg kan henholde mig til.  Statens Serum Institut har henvist til, at der 

er indberetningspligt for al lægelig behandling, herunder operationer, uanset 

om behandlingen er offentlig eller privat finansieret (egenbetaling, forsikrings-

betaling mv.), når behandlingen finder sted på private sygehuse eller klinikker, 

jf. bekendtgørelse nr. 1073 af 6. september 2007 om lægers anmeldelse til 

Sundhedsstyrelsens Landspatientregister af patienter behandlet på private sy-

gehuse eller klinikker.  
 

Indberetningspligten omfatter ikke lægelig behandling, der er omfattet af over-

enskomster på praksisområdet. Ydelser, herunder operationer, som er omfat-

tet af overenskomster, fremgår af afregningen af sygesikringsydelser mellem 

regionerne og ydere. Det vil sige, at der kan findes oplysninger om antallet af 

ydelser samt enkelte administrative oplysninger (CPR-nummer, yder, afreg-

ningstidspunkt mv.) i Sygesikringsregisteret. 

 

Hertil kommer, at der for så vidt angår aktivitet i speciallægepraksis, der ikke 

afregnes under sygesikringsoverenskomsten, kan ske registrering i DUSAS 

(Register over Danske patienter behandlet på Udenlandske Sygehuse og Akti-

vitet i Speciallægepraksis der ikke afregnes under sygesikringsoverenskom-

sten). 

 

I forlængelse af ovenstående oplysninger fra Statens Serum Institut kan jeg 

oplyse, at der ikke er aktuelle planer om at ændre på reglerne for registrering 

af operationer m.v. på nuværende tidspunkt. 

 

 

Med venlig hilsen 
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